[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «25» 05 2021г. № 644
Об установлении публичного сервитута
        Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута Публичного акционерного общества «Россети Юг»  (ИНН 6164266561, ОГРН 1076164009096), в соответствии с п.1 ст.39.37, п.5 ст.39.38, ст.39.43, ст.39.45  Земельного кодекса Российской Федерации, ст.3.6 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», учитывая материалы межевания, руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить публичный сервитут для размещения объекта электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей  ВЛ 10 кВ № 1 Орошаемая,  в отношении следующих земельных участков:
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка

	1
	34:09:000000:1

	2
	34:09:000000:10100

	3
	34:09:000000:10101

	4
	34:09:000000:12058

	5
	34:09:000000:12102

	6
	34:09:000000:12137

	7
	34:09:000000:25

	8
	34:09:000000:34

	9
	34:09:000000:345

	10
	34:09:000000:346

	11
	34:09:000000:35

	12
	34:09:050301:1

	13
	34:09:050301:2

	14
	34:09:050302:13

	15
	34:09:050302:14

	16
	34:09:050819:12

	17
	34:09:050819:16

	18
	34:09:070101:12

	19
	34:09:070101:14

	20
	34:09:070101:34

	21
	34:09:070107:12

    2.Границы публичного сервитута, а также сведения о местоположении земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут, содержатся в приложении к настоящему постановлению (прилагается).
    3.Публичный сервитут устанавливается в интересах Публичного акционерного общества «Россети Юг».
   4.  Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.
    5.Срок, в течении которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельных  участков  (их частей) и (или) расположенного на земельном участке объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с пп.4 п.1 ст.39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено:

  - публичный сервитут испрашивается для эксплуатации существующего инженерного сооружения ВЛ 10 кВ № 1 Орошаемая ( построено  и введено в эксплуатацию 01.08.1984г.), в связи с чем, установление публичного сервитута не приведет к невозможности использовать земельные участки в соответствии с их разрешенным использованием или существенным затруднениям в их использовании  в течение  испрашиваемого срока.
    6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий  и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяются в соответствии с  Постановлением  Правительства РФ от 24.02.2009 N 160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" (вместе с "Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий  использования  земельных участков, расположенных в границах таких зон").
   7. Плата за публичный сервитут на основании п.4 ст.3.6 Федерального закона от 25.11.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

    8. Публичному акционерному обществу «Россети Юг» привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
    9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Н.П.Земскову.

Глава Калачевского
муниципального района                                                                         С.А.Тюрин